Primum terras pompeii colla secutus: hic decimus & ultimus cogit: hæc brauiter primum quomodo Caesarem accuratissime contemplatus fuit pyramides aegyptiorum regum dein de quo modo luxuriosam cenam Cleopatra Caesari praeparauerit: postea uero in ipso conuiuio de fonte nili diligenter ab Achoreo sacerdote quesierit postremo quo pacto photinus cum achilla qui praerant exercitus tui regis consilia agitantur interficiendi. Caesarem: & Caesarem se ab ipso. um manibus eripuerit. Diras. appellauit a cede pompeii. Pugnauit fortuna: in discrimen uenit utrum Caesarem uinceret aegyptios: an aegyptii Caesarem. Nocentis: respicit ad caedem pompeii. An regnum. id est nunquid fata aegyptiorum superiora essent fortunae Caesaris: Regnum lagi. id est aegypti nam lagus primus rex aegyptiorum fuit. Memphitis: aegyptius a memphi ciuitate aegypti. Memphitis: ut refert Strabo aegyptiorum regia fuit urbs magna & populosa. & secunda post Alexandriam. Tua profuit umbra. hoc omne attribuit umbris pompeii quod non fuerint aegyptiorum armis. subacti romanam pompeius pati noluit ut Romana arma aegyptiis

Io. Sulpitii argumentum in
Decimum Lucani:

Decimo itrepe uictor per tepla
uagatus.

Admittit regem cleopatraque suppli

cat ipsi
Pax fit & in mensa celebrat conuiuia sumptu.
Ostentantur opes consultus achoreus ortus
Nil tuos aperit cursusque photinus achillam
Ductorem in latium mittit. qui pugnat ab alra
Obsessus cum rege domo noctuque per aequor
Classe pharō uectus metuens se imitit i undas.

M: Annei Lucani pharsaliae
Liber Decimus

Primum terras pompeii colla secutus
Attigit & diras calcauit caesar areas
Pugnauit fortuna ducis fatumque no/
Aegypti. regnumque lagi romana sub arma
Iret an eriperet mundo memphiticus enlis
Victoris uictique caput tua profuit umbra
Magne tui socerum rapuere a sanguine mænes
Nec populus post te nilum romanum haberet
Inde parthoniæ fertur securus in urbem
Pignore tam saui sceleris sua signa secutus

armis cederet: quo factum est: ut etiam roma aegyptum amaret: ubi mænes pro sepulti erant. Post tempore morte tua. Tui socerum: ideo ubi tuae reliquiae sunt o pro. eum locum populus roma. amauit. Inde paretia: cum in terra primo descenderet caesarem. se contulit alexandriam: nam sperabat se ibi tuum fore praecipue hoc ipso: quod pro. occiderat ptolemæum: nam etiam simulauerat aegre tulisse: tamē credere non poterat quin ibi tuum esset ubi pro. fuerat occisus. Inde postquam in continet terra descendit. Paretia ur. alexandriam: quae metropolis est aegypti: quam a se ipso alexander alexandriam appellauit: cum illam auxisset: paretia uero ut inquit Strabo: urbs est & portus ingens. xl. fere stadiorum: hæc alii paretia: alii Ammōia uocant. Pig. sc. i. pignore capitis & caedis pro. Signa. i. uictoria.

Sed fremitu uulgi fasces & iura querentis
Inferi romana suis discordia sensit
Pectora: & ancipites aios magnumque perisse
Non sibi: tunc uultu semper celante timorem
Intrepidus superum sedes & templa uetusti
Numinis. ant quas macedum testantia uires
Circuit. & nulla capitur dulcedine rerum
Non auro. cultuque deum. non mœnibus urbis
Effossum tumulis cupide descendit in antrum.
Illic pellæi proles uesana philippi
Felix praedo iacet terrarum uindice fato
Raptus. sacris totum spargenda per orbem
Membra uiri posuere adytis. fortuna pepercit
Manibus & regni darauit ad ultima fatum
Nam sibi libertas unquam si redderet orbem
Ludibrio seruatus erat: non utile mundo
Aeditus exemplum. terras tot posse sub uno
Esse uiro. macedum fines latebrasque suorum
Deleruit: uictaque patri despexit athenas
Perque asiae populos fatis urgentibus actus

ges est seruatus illaesus. Si redderet orbem sibi sibi mundus liberaret: Ludibrio: in ridiculum ludum nam spartus fuisset. Orbem: magna orbis parte. Non utile mundo editus exemplum: natus ad homines suo exemplo ambitioe & superbia inficiendos & regni cupiditate. Latebras: secessus in quibus illustres non erat. Patri: philippo qui superauit athenienses.

COMNIBO. Sed fremitu: securus quidem profectus est alexandriam. ueritatem dum increderet per urbem praecedenti b. iustoribus qui fasces gerebant more roma. sensit fremitu uulgi. dedignabatur. n. q. in regia urbe alia potestas esset maior rege suo. Suisque sua iura. lura: potestate roma. Magnusque per. sensit non in gratiam caesarem. sed occisus esse potius ad utilitatem aegyptiorum. Tu uulga. taetis non sibi placeret fremitus uulgi tamē specie uultu simulat praemit altum cor de dolore & uultu intrepido (sicut consueuerat) noluit contemplari uetusta aegyptiorum regum aedificia. Et tepla ne. nu. isidis: cui tepla uetustissimum erat iuxta ueneris sanum: ut inquit Strabo. Testantia uires ma. ea. n. illic coacta fuerat ab alexandro rege macedonum. Circuit: contemplant. Et nulla: & alia omnia taetis pretiosa erat utpote auro argentoque ornata: tamē pro nihilo habebat comparatione pyramidum: ubi corpus alexandri sepultum fuerat. Illic pe. in hac pyraide que caesarem contemplant: conditum erat alexandri corpus: Vesana pro. quia pronus erat in iracundia alexandri: idque ipsum uesana appellauit quod ita esse testatur clytus amicus & familiaris paternus hasta traiecit: & Lyfimachus leōi obiectus & Callistenes philosophus in cauea mori iussus. ita egit ut deo gemitus crederet: peragravit orbem rectoribus Aristotile & Callistene usus forma fuit supra hominem angustio re: ut refert Solinus. ceruice caesa: laetis oculis & illustribus malis ad gratiam rubescens: reliquis liniametis corporis non sine maiestate quadam decoris: uictor omnium uino & ira uictus. sic morbo uinolentia apud babilonem humilior quam uixerat fortuna exoptus est alexandri corpus (ut inquit Strabo) perdicæ ereptum ptolemæus alexandriam detulit: eique paratauit: quod adhuc ibi iacet sed nequaquam in eodem alueolo: nam qui nunc uitreus est prius aureus erat. Felix praedo. qui aliam diripiēdo sibi regnum comparauit. Vindice facta. quia mors fuit uultra terra: rusticum. cum rapuit alexandri ultra est iniurias quas iniurias populis alexander intulerat. Sacris tot. & in hac pyraide cineres alexandri repositas: qui uero potius fuerat spargendi. Per orbem: ubi quicquid aliquid detrimētū fecit membra spargenda erant. Fortia pe. nam fecit ut regnum suum perpetuo duraret usque ad eam etatem. quod si populi in libertate aliquando uerisset: non dubium erat quin corpus alexandri dilaceratum fuerint mœores iniuriarum quas ab eo acceperat. Darauit ad uli. usque ad ultimam tempus. ut obliuisceret iniuriarum po. nam regnum diuisum est in principum